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Udtalelse om budget 2024 
 
Som socialdemokrat kan man kun være glad for dette budget for 2024! 
Det sætter retning på en lang række vigtige områder, og sikrer den fortsatte drift og 
udvikling af Ballerup Kommune fremover.  
Det har som sædvanligt været et stort arbejde at nå hertil. 
Budgetprocessen startede tidligt på året. Der skulle spares mange penge, og der 
skulle peges på områder, hvor der kunne spares, samtidig med at andre områder 
havde stigende udgifter. 
Det har været et kæmpearbejde for vores administration at opstille relevante 
forslag til besparelser, og der har samtidigt været mulighed for at politikerne kunne 
stille budgetspørgsmål: 
Hvad koster dette og hint, kan man spare noget, hvis man gør sådan eller sådan? 
Hvad ville det koste, hvis man kunne tænke sig indføre X,Y eller Z. 
Det hele er blevet klaret og besvaret. Tak til administrationen for dette store 
arbejde, som har været med til at kvalificere vi politikeres arbejde med budgettet. 
Også tak til alle de, der har udarbejdet høringssvar til spareforslagene og til 
administrationens budgetforslag. 
Det hele er blevet læst og er blevet taget med i de politiske overvejelser. 
 
Hvad er vi så nået frem til i budgettet? 
Noget af det vigtigste er faktisk, at vi har vedtaget en ny økonomisk strategi, hvor 
rammerne for likviditet ikke længere sættes af den budgetlagte ultimolikviditet, men 
af den gennemsnitlige likviditet pr. borger over året. Med et budgetteringsmål om 
en gennemsnitslikviditet på 8000,- kroner pr. borger, vil Ballerup Kommune stadig 
være en velpolstret kommune, med stor økonomisk handlekraft, og vi får samtidigt 
løsnet op for mulighederne for at foretage de store investeringer, der venter os i 
årene der kommer. 
Den gamle økonomiske strategi har tjent os godt, og har været med til at 
konsolidere Ballerup Kommune efter nogle meget svære år efter finanskrisen, men 
nu var tiden kommet til at løsne op, så vi kan sikre de bedst mulige forhold for de 
mange nye Ballerupborgere, der kommer til de næste år. 
 
I det budget vi skal vedtage om lidt tilgodeses kulturen, idrætten, ældreområdet, 
miljøet i høj grad, vedligeholdelse af vores bygninger og infrastruktur, og naturligvis 
havde jeg nær sagt: vores børn. 
 
Som udvalgsformand for børne- og skoleudvalget vil jeg dvæle lidt ved dette 
område, og overlade det til andre at fortælle om alt det øvrige i budgettet. 
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Først lidt om skolerne: 
Vi afsætter over 100 mio. kroner over de kommende år til at sikre kapacitet og 
kvalitet i de fysiske forhold på vores skoler. 
Skoleområdet bliver berørt af en lille besparelse på ¼ % på vikarkontoen og en lille 
stigning i betalingen for BFO, men der er mange ting, som peger fremad. 
Vi sætter midler af til, at elever kan uddannes til undervisningsmiljørepræsentanter. 
Det kan vise sig at blive rigtigt vigtigt, og skabe en ny samarbejdsplatform mellem 
lærere og elever.  
Endvidere sættes der penge af til en første undersøgelse og planlægning af, hvilken 
kompetenceudvikling vi evt. har brug for i vores skoler med henblik på at kunne 
igangsætte et kompetenceudviklingsprojekt i 2025. 
Vi vil skabe flere pladser i Ballerup Kommune til børn, der profiterer mest af ikke at 
være i folkeskolen. Ingen børn har godt af at bruge en time eller mere i transporttid 
hver morgen og hver eftermiddag, for at komme til et specialtilbud, så for disse 
børn, der ikke har brug for et stærkt specialiseret tilbud udenbys, vil vi skabe flere 
pladser i kommunen. 
Endvidere fastholder vi fokus på mellemformer, som kan være med til at holde flere 
børn i deres lokalmiljø og sammen med deres kammerater. 
Vi adresserer samarbejdet om de gode fællesskaber i skolen. Samarbejdet med og 
mellem forældrene, og samarbejdet mellem lærere, pædagoger og andre 
fagpersoner. Gode fællesskaber er fundamentalt for børnenes læring, trivsel og 
udvikling. 
Der er i disse år megen tale om at folkeskolen skal være mere praktisk, så den kan 
række ud til alle elever, også de ikke så boglige. Vi styrker arbejdet med dette ved at 
give midler til hjælp til erhvervspraktik i 9. klasse, og til at der kan komme 
gæstelærere fra erhvervsuddannelserne, ligesom vi fastholder, at der også skal være 
gode muligheder for de fagligt dygtigste elever. 
Så alt i alt et signal om et skolevæsen i stadig positiv udvikling! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jeg har gemt det bedste til sidst. 
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For jeg er pivstolt af Ballerup Kommunes satsning på kvalitet i dagtilbud.  
 
BSU har i år vedtaget kvalitetsstandarder for den fysiske indretning af vores 
institutioner, vi har prioriteret ledelse tæt på, og vi har prioriteret systematisk 
kvalitetsudvikling for det pædagogiske arbejde. 
Nu tager vi så med dette budget det næste store skridt: at prioritere 
forberedelsestid til pædagogerne målrettet det pædagogiske udviklingsarbejde.  
 
Efter et opstartsforløb med ½ time pr. uddannet pædagogstilling vil der være 1 time 
om ugen til forberedelse for de uddannede pædagoger.  
Mig bekendt er vi den første kommune i landet, der indfører dette. Det er tid OM 
børn, hvor pædagogerne kan bruge deres faglighed til så godt som muligt at sikre at 
alle børns udviklingspotentiale foldes bedst muligt ud, så tiden MED børn giver så 
stort udbytte for børnene som muligt.  
Der afsættes 2 mio. til dette i 2024 og fra 2025 og frem 4 mio. om året. 
 
Vi har i budgettet også sikret at samspal (samarbejde mellem speciel og 
almenområderne), kan starte op allerede i 2024. Der er sat en million af til dette, 
stigende til 1,5 mio. i 2026. Vi ser flere og flere eksempler på, at der er børn der har 
det svært, også i vores institutioner. 
Samspal er en måde at øge indsigten i de forskellige udfordringer, børn kan have, og 
hvordan man som medarbejder i vores institutioner kan arbejde med dette. 
Så jeg glæder mig meget til at det kommer i gang, og håber at det kan gøre en 
forskel. 
Vi fortsætter naturligvis satsningen på barnets første 1000 dage, et projekt som 
allerede nu begynder at kaste vigtig viden af sig, og som gør og har gjort en forskel 
for børn og familier. 
Også for dagtilbudsområdet er der fokus på kapacitet og kvalitet i vores 
institutioner. Jeg vil ikke remse det hele op, men kan nævne nye institutioner på 
Torvevej, platanbuen og på sigt også Kildedal. En sammentælling af de projekter, der 
er beskrevet i budgettet over de kommende år, runder de 300 mio. kroner. Så 
enhver kan forstå, at der er fuld fokus på dette vigtige område. 
 
En sidste ting om budgettet fra mig i denne omgang: 
 
Tak til alle partierne for samarbejde, respektfuld lytten til hinanden og til de fleste 
for at kunne mødes i et fælles budget! 
Med de ord vil jeg både som gruppeformand for socialdemokratiet og som 
udvalgsformand for børne- og skoleudvalget anbefale budgettet! 


